
1 
 

 

 
  INSPEKTORÁT  V  PRAZE 
  Za Opravnou 6, 150 00, Praha 5 
  tel.: 257 199 511, fax: 257 199 529 
 

Vyřizuje:  Tel.:  E-mail:  

Č.j : SZPI/AA161-2/2020 Datum: 14. ledna 2020 

 
 
Datová schránka:   
 

t 
5 
 

 
zastupující společnost TCM POINT s.r.o., IČO: 28785517, Masarykovo náměstí 18, 549 54 
Police nad Metují 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 
 

Státní zemědělská a potravinářská inspekce, inspektorát v Praze, osobou Ing. Petra Cuhry, 
ředitele inspektorátu (dále jen „SZPI“), jako povinný subjekt příslušný podle § 2 odst. 1 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) rozhodl o žádosti o poskytnutí informace ve smyslu § 13 
odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., takto:  
 
Žádost o poskytnutí informací ze dne 2.1.2020, podaná společností TCM POINT s.r.o., IČO: 
28785517, se sídlem Masarykovo náměstí 18, 549 54 Police nad Metují, zastoupenou  

 (dále jen 
„žadatel“), se podle § 15 odst. 1 ve spojení s 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. a § 3 odst. 3 
zákona č. 106/1999 Sb., částečně zamítá.  
 
Odůvodnění: 
 
Kontrola nebyla ke dnešnímu dni ukončena, a proto správní orgán nemůže poskytnout 
protokol o kontrole z důvodu jeho neexistence. Dle čl. 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. se 
povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření 
nových informací. V Případě žádosti o zaslání protokolu o provedených kontrolách 
společnosti Pharmacopea CZ s.r.o., a dalších osob označených v podání oznamovatele ze 
dne 3.11.2019 a 24.11.2019, zaevidovaných pod sp. zn.: SZPI/CI183, nelze takové 
dokumenty poskytnout, jelikož ke dni vydání tohoto rozhodnutí neexistují. Dle § 3 odst. 2 
zákona č. 106/1999 Sb. se pak informací rozumí „jakýkoliv obsah nebo část v jakékoliv 
podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči (..)“. V tomto konkrétním případě se tak nejedná 
o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., jelikož takováto informace dosud není 
zaznamenána. Informaci, kterou požadujete poskytnout, musí povinný subjekt nejprve 
vytvořit, teprve pak bude možné ji zaznamenat a posléze na základě případné žádosti sdělit. 
Z důvodu obsáhlosti dané kontroly však v tuto chvíli není kontrolní orgán schopen 
predikovat, v jakém časovém horizontu bude protokol o kontrole vyhotoven.  
 
 



2 
 

V rámci předmětné Žádosti žadatel dále požaduje poskytnutí vydaných opatření v této věci, 
která zasíláme přílohou tohoto Rozhodnutí. Jedná se o Opatření č. D051-11482/19/D ze dne 
25.11.2019 a Opatření č. D002-11482/20/D ze dne 6.1.2020.  
 
K další části předmětné Žádosti, v níž jsou shrnuty skutečnosti z podání oznamovatele ze 
dne 3.11.2019, resp. doplnění ze dne 24.11.2019, přičemž je upozorněno na stávající 
nevyhovující stav předmětných webových stránek,  
 
sdělujeme, že: 
 
se společností Pharmacopea CZ s.r.o. zahájil správní orgán kontrolu, přičemž v rámci 
několika kontrolních vstupů, které byly doposud provedeny, uložil kontrolované osobě 
některá opatření k odstranění zjištěných nedostatků. Účelem kontroly však není 
kontrolovaným subjektům provádět celkový „audit“ provozovaných webových stránek, ani to 
není v kapacitních možnostech našeho pracoviště, kontrola vždy probíhá s konkrétním 
zaměřením a je povinností provozovatele webových stránek, aby dodržoval související 
právní předpisy, případně závadný stav napravil. S ohledem na to, a dále z důvodu, že i sám 
oznamovatel rozšiřuje předmět svého podání, je související kontrola prováděna jako 
vícedenní, přičemž některé části stížnosti již předmětem kontroly byly a jiné teprve budou. 
Není však v možnostech správního orgánu zajistit, aby byl stav webových stránek v souladu 
se související legislativou. Správní orgán vydává na základě zjištěných nedostatků opatření 
k jejich odstranění a povinností kontrolované osoby je toto opatření splnit, nicméně praktické 
prostředky ke splnění opatření správní orgán vůči kontrolované osobě v současné době 
v tomto případě nemá. Pokud kontrolovaná osoba opatření nesplní, případně dokonce 
opakovaně, je na to brán zřetel v rámci správního řízení o uložení finanční sankce. V případě 
nesplněných opatření, či dokonce pokud k tomu dojde opakovaně, je významně zvyšována 
výše pokuty ve snaze dosáhnout nápravy ze strany kontrolované osoby.  
 
Veškeré informace poskytnuté v rámci souvisejících podání bere kontrolní orgán v potaz. 
V případě, že udávané nedostatky nebyly ještě ke dnešnímu dni předmětem již zahájené 
kontroly, budou kontrolovány v rámci dalších kontrolních úkonů a tam, kde bude nedostatek 
kontrolou potvrzen, bude kontrolované osobě uloženo odpovídající opatření.  
 
 
 
S pozdravem 
 
Ing. Petr Cuhra 
ředitel inspektorátu   
 
 
 
Přílohy 
Opatření č. D051-11482/19/D 
Opatření č. D002-11482/20/D 


		2020-01-16T10:23:37+0100




